



TopaGune - Eskola Publikoa, ahaldunduz hobetu



11.Jul - 13.Jul 2022

Cód. H16-22

Mod.:
Presencial

Edición
2022

Tipo de actividad
Curso de Verano

Fecha
11.Jul - 13.Jul 2022

Ubicación
Centro Elbira Zipitria

Idiomas
Euskera

Validez académica
30 horas

DIRECCIÓN

Josu Etxaburu Osa, IES Elorrio BHI

Comité Organizador



Fundación
BBVA



Descripción

Siendo innegable la importancia de la educación, resulta evidente que en los últimos tiempos ha adquirido por los resultados una presencia mediática que no ha tenido hasta ahora, ya sean los relacionados con el conocimiento del euskera o los generados por el deseo de culminar el denominado HEZKUNTZA HITZARMENA. Tanto éstos como otros han puesto el foco en la Educación y ésta se ha convertido en tema de conversación y estudio en nuestra sociedad a diferencia de hace mucho tiempo.

Con este Curso de Verano la Escuela Pública Vasca pretende poner el foco en esta evolución, atendiendo a los ámbitos y áreas que le son propios, es decir, a la responsabilidad de todos los que formamos parte de la Comunidad Educativa y a la necesidad de trabajar conjuntamente, y cómo no, a los cambios que se van a dar en los nombramientos de los equipos directivos que ejercerán el liderazgo de los centros públicos, a la evolución profesional de los equipos directivos y a la evaluación de las direcciones.

Estamos convencidos de que la Escuela Pública Vasca tiene mucho que decir en el seno de la sociedad actual y cómo no en el desarrollo de la sociedad del futuro y somos conscientes de que este trabajo es el que vamos a tener que llevar a cabo entre muchos. La Ley de la Escuela Pública Vasca data de 1993 y hasta hoy han pasado varios años. La Escuela Pública sigue en constante evolución y en este Curso trataremos de la importancia del empoderamiento de la Escuela Pública si se quiere mejorar el Sistema Educativo en su conjunto.

Objetivos

Conocer la evolución de la Escuela Pública. De dónde venimos, qué camino hemos recorrido, qué nos queda por recorrer y cómo lo haremos.

Conocer los TEMAS SISTEMICOS que deberíamos tener en cuenta en el desarrollo integral de la Escuela Pública. Hacer propuestas conociendo lo que somos y lo que tenemos.

Equipos Directivos y Liderazgo Pedagógico. Examinar la formación, responsabilidad, evolución profesional,... de los equipos directivos y difundirlo.

1993 a 2022. De la Escuela Pública a la Escuela Pública. Conocer lo que fuimos se convierte en una herramienta para responder mejor al futuro.

Presentar y compartir la propuesta de empoderamiento de todos los integrantes de la Escuela Pública.

Trabajemos, cuidemos, transformemos... para que vayamos mejorando la Escuela Pública. Trabajemos sobre los ámbitos a los que debemos ir: lugares, personas, formación, apoyo a la investigación...

Colaboradores específicos del curso



Programa

11-07-2022

09:00 - 09:15 Erregistroa

09:15 - 09:25 Presentación por parte de la Dirección de la actividad

Ikastaroaren helburuak eta egiteko moduak azaldu

Josu Etxaburu Osa | HEIZE - Koordinatzailea

09:30 - 10:30 “Eskola Publikoa eta GAI SISTEMIKOAK”

Eskola Publikoarentzat errokoak diren gaien azalpena eta hausnarketa

Iñigo Salaberria Aliaga | HEIZE - Presidentea

10:30 - 11:30 “Zuzendaritza berrien izendapena: DEKRETU INTEGRATZAILEA “

Zuzendari berriak izendatzeko oinarri hartuko den dekretu berriaren azalpena

Begoña Pedrosa Lobato | Hezkuntza Saila - Sailburuordea

11:30 - 11:45 Pausa

11:45 - 13:15 Bertaratuekin elkarrizketan: Zuzendaritza taldeen oraina eta geroa.

13:15 - 14:15 “Praktika ona 1: Zuzendaritza Proiektuaren garrantzia Hezkuntza Komunitatearen ahalduntzean”

Begirada desberdinak helburu beraren mesedetan

Ainhoa Pujana Uriarte | Hezkuntza Saila - Ikuskaria
Idoia Pujana Uriarte | Botikazar BHI - Zuzendaria

14:15 - 14:20 Síntesis

12-07-2022

09:00 - 09:45 “Eskola Publikoa: 1993tik 2022ra. Zer ginen eta zer gara”

Eskola Publikoaren bilakaera. Ez gara ginena eta ez gaude ginenak.

Ana Eizagirre De Garate | EEPGB (Euskal Eskola Publikoa, gaur, bihar) - Koordinatzailea

09:45 - 10:30 “Familien partehartzea Eskola Publikoaren ahalduntze prozesuan”

Hezkuntza Komunitatea. Konpromisodun partehartzea bultzatzen

Lurdes Imaz Gorostidi | EHIGE (Euskal Herriko Ikasleen Guraso Elkarte) -

10:30 - 10:45

Pausa

10:45 - 11:45

“EEPGB. Eskola Publikoa ahalduntzeko proposamena”

Zein da euskal gizarteari Euskal Eskola Publikoak eskaintzen dion proposamena?

Xabier Mendizabal Picabea | EEPGB (Euskal Eskola Publikoa, gaur, bihar) -
Koordinatzailea

11:45 - 12:30

“Praktika ona 2: Parte hartzearen garrantzia eta parte hartzearen bide berriak”

Parte hartzeak indartzen gaitu!

Irantzu Gallastegui Carballal | Aranbizkarra Ikas Komunitatea - Zuzendaria

12:30 - 14:00

Bertaratuekin elkarrizketan: Hezkuntza Komunitatea eta konpromisodun parte hartzea.

14:00 - 14:10

Síntesis

13-07-2022

09:00 - 10:30

Bertaratuekin elkarrizketan: Euskal Eskola Publikoa eta Berrikuntza. Zer mantendu behar dugu, zer alboratu eta zer frogatu eta abian jarri?

10:30 - 10:45

Pausa

10:45 - 11:45

“Praktika ona 3: Generotik hobekuntzara eta hobekuntzara, generotik “

Ikerketaren ondorioak partekatuko dira

Beronika Azpillaga Larrea | EHU - Ikertzailea

11:45 - 12:30

“Praktika ona 4: Zuzendari berriei zer eskatu eta zer eskaini”

Zuzendarien formazioaren ezaugarri nagusiak

Aitor Santxo Falcon | Hezkuntza Saila - Formazio arduraduna

12:30 - 13:15

“Praktika ona 5: Banaka baino elkarrekin, hobeto”

Motibazioaren garrantzia erronkak lortze bidean

Saioa Landa Lazcano | Orokieta Herri Eskola - Zuzendaritzako kidea

13:15 - 14:00

“Praktika ona 6: Lekutik, sorlekura”

Espazio inspiratzaileak

Josebe Azpiri Akarregi | Zaldupe Eskola - Zuzendaria

14:00 - 14:10

Cierre

Sintesia eta esker oneko agurra

Iñigo Salaberria Aliaga | HEIZE - Presidentea

Dirigido por:



Josu Etxaburu Osa

IES Elorrio BHI, Zuzendari-ohia

JOSU ETXABURU OSA - Ondarroan jaioa 1961ean - Magisteritza ikasketak Filologia alorrean. - Euskal Filologia ikasketak egina. - Ikastetxeen zuzendaritzan Graduondoa - Euskal Kulturaren Graduondoa - Linguistikan Masterra IBILBIDE PROFESIONALA: - Irakaskuntza munduan ibilbide luzea: 32 urte - Ibilbide honetan, itunpeko ikastetxean, irakaskuntza kooperatiban eta Irakaskuntza Publikoan aritua - Azken 20 ikasturteak Elorrio Institutuan Euskara eta Teknologia irakasle gisa. - Urte betez Berritzegune Nagusian "Lidergoa eta Kalitatea ikastetxe publikoetan" lantaldeko arduraduna ZUZENDARITZAN IBILIBIDEA: - 3 urte Lea-Artibai Teknik Ikastetxeko Ikasketaburua. - 16 urte Elorrio Institutuko zuzendari - DANTZERTIko (Arte Dramatiko eta Dantza Goi Mailako Eskola) zuzendari BESTE ERANTZUKIZUN BATZUK: - 15urteetan BIHEko (Bigarren Hezkuntzako Ikastetxe Publikoetako Zuzendarien Elkarte) presidente. - 2 urteetan HEIZEko (Herri Ikastetxeetako Zuzendari/Zuzendaritza Taldeen Elkarte) presidente

Profesorado



Beronika Azpillaga Larrea

UNIVERSIDAD DEL PAÍS VASCO

Profesora en el Departamento de Ciencias de la Educación de la Universidad del País Vasco- Euskal Herriko Unibertsitatea, en la Facultad de Educación, Filosofía y Antropología. Orientadora en varios centros de la red de educación pública y concertada de secundaria y primaria. En el campo universitario, imparte docencia, con contenidos relacionados con la Orientación Psicopedagógica, y la Pedagogía de lenguaje y la comunicación. Las líneas de investigación de las que se ocupa son la "socialización de género en contextos educativos", la "Investigación de la interacción comunicativa" y la "Eficacia y la mejora escolar". Ha participado en varios proyectos de investigación, todos ellos dotados de subvenciones obtenidas en convocatorias públicas y reconocidas, en la actualidad es investigadora principal del I+d+i GESKOLA o la Mejora escolar desde la perspectiva de género en la Comunidad Autónoma Vasca (PGC2018-094124-B-100, MCIU/ AEI/FEDER, UE). Cuenta con numerosas publicaciones y estancia



Josebe Azpuri Akarregi

Ondarroan jaio nintzen 1976an. Donostiako irakasle eskolan ikasi nuen magisteritza, atzerriko hizkuntza espezialitatean. 98an ikasketak bukatu eta urte berean hasi nintzen lanean irakaskuntzan. Alde batetik bestera, hamaika eskola eta errealtate ezagutuz. Esanguratsuak guztiak baina betirako markatuko nautenak Zarauzko Orokieta herri eskolan pasatako 10 urteak, azken zortziak zuzendari moduan. Bitartean, Pedagogia Sistemikoko masterra egin nuen, bizitzari eta era berean eskolari beste begirada bat eskaintzeko ahaleginean. Aurten 4. ikasturtea da Ondarroako Zaldupe eskolan hasi nintzela lanean, hemen ere zuzendari.



Ana Eizagirre De Garate



Irantzu Gallastegui Carballal

CEIP Aranbizkarra Ikas Komunitatea HLHI, zuzendaria

Pertsonala: Izena: Irantzu Gallastegui Carballal 1975ean Bilbon jaio arren, 1984ean Gasteizen bizitzen hasia Titulazioa: Pedagogian Lizentziatua (EHU 2003) Irakasle Eskolan Diplomatu (EHU2006) (Heziketa Behar Berezien berezitasunean) Lan ibilbidea: Hasierak, aisialdian eta hizkuntzen irakaskuntzan Eskola munduan lehen pausuak, heziketa behar berezien esparruan, LHn eta DBHn Egun: Aranbizkarra Ikas Komunitatean, musikako lanpostua izanik, zuzendaritza taldeko partaide naiz 2013-2014. ikasturtetik. eta 2018-2019. ikasturtetik Eskolaz harago, HEIZE elkarteko kidea eta Arabako koordinatzailea 2016-2017. ikasturtetik



Lurdes Imaz Gorostidi

EHIGE



Saioa Landa Lazcano

OROKIETA HERRI ESKOLA, IDAZKARIA

Zarautzen jaio nintzen 1976.urtean . 1994.urtean erizain laguntzaile titulua atera nuen eta eta 1995.urtean Donostiako irakasle eskolan hasi nintzen magisteritza ikasten, hezkuntza bereziko espezialitatean. 1998an ikasketak bukatu eta hilabete batzuk Pagoetako Parke Naturalean aritu nintzen ikasleei bisita gidatuak egiten.1996an hasi nintzen irakaskuntzan, Nafarroan hasieran eta Gipuzkoan ondoren. 2008.urteetik aurrera Orokieta herri eskolan egon naiz lanean eta 2011.urteetik honaino zuzendaritza taldean egon naiz ikasketa buru moduan eta azken proiektualdi honetan idazkari moduan.



Xabier Mendizabal Picabea

EEPH



Begoña Pedrosa Lobato

Begoña Pedrosa (Areatza, 1975). Filologia Ingelesean Lizentziatua (Deustuko Unibertsitatea, 1997) Masterra Hizkuntzalaritzan (Master of Arts, University of Illinois, AEB, 1999). Doktorea Hizkuntzalaritza Aplikatuan (Euskal Herriko Unibertsitatea, 2011). MBA Executive Mondragon Unibertsitatean (2017). Mondragon Unibertsitateko Ibilbidea 2002. urtetik gaur egunera arte: • Dozentzia ibilbidea Lehen Hezkuntza eta Haur Hezkuntza Graduan, Atzerriko Hizkuntzako ibilbidean eta Ikus-entzunezko Graduan. Berrikuntza esparruan hainbat talde sortu eta koordinatu ditu. • Ikerketa ibilbidea BAHI-IALE ikertaldean garatu du hurrengo ikerlerroetan: kompetentzia eleanitzaren garapena hizkuntza gutxituen testuinguruetan, estrategia pedagogikoak CLIL testuinguruetan eta hizkuntzen ikaskuntzarekiko ikasleen jarrerak. • Kudeaketa ibilbidea: 2014tik Humanitate eta Hezkuntza Zientziatako Dekanoa. Aurretik Ikerketa Kudeaketa Mahaiko kidea ere izan da. Atzerriko Hizkuntza ibilbideko arduraduna Lehen Hezk



Ainhoa Pujana Uriarte

Berritzegune nagusia



Idoia Pujana Uriarte

Botikazar BHI

Idoia Pujana Uriarte- Usansolon jaioa 1971ean -Farmazia Fakultatean ikasketak (Gasteiz, EHU) Elikagaien Zientzia eta Teknologia alorrean. - Doktoretza ikasketak Medikuntza Fakultatean (Leioa, EHU)- 2002an Tesia irakurrita- Egonaldian “Institute of Biotechnology” (Helsinki, Finland), “Institut Pateur” (Paris, Frantzia) IBILBIDE PROFESIONALA: - Hogeita bi urte irakaskuntza munduan. Ibilbide honetan, Lanbide Heziketako irakaslea , EHUko Irakasle Elkartua (Medikuntza eta Zientzia Fakultatetan) eta Bigarren Hezkuntzako irakaslea. ZUZENDARITZAN IBILIBIDEA: - Hamabi urte Botikazar BHIko Zuzendaritza Taldeko kidea (Idazkaria eta Nazioarteko Proiektuen Arduraduna). Azkeneko bi urtetan Botikazar BHIko Zuzendaria.



Iñigo Salaberria Aliaga

Heize, euskal eskola publiko ikastetxeen elkarte, Presidentea

Musika ikasketekin batera EHUn Magisteritza eskolako Musika espezialista formakuntza jaso ondoren disziplina anizteta jardun izan da. Lezo Herri Eskolako zuzendaritza ardurak izan ondoren EAEko ikastetxe publikoen Heize elkarteko sorreratik koordinazio taldeko kidea.



Aitor Santxo Falcon

Ikasbide Ikastola

Precios matrícula

PRESENCIAL	HASTA 11-07-2022
General	110,00 EUR
Matrícula reducida general	94,00 EUR
Exención de matrícula	77,00 EUR
Aprender Para Enseñar - Gobierno de Navarra	94,00 EUR
Aprender Para Enseñar - Gobierno Vasco	94,00 EUR
Profesionales y estudiantes de euskaltegis o centros homologados de autoaprendizaje	94,00 EUR
Elkar	94,00 EUR

Lugar

Centro Elbira Zipitria

Paseo de Ondarreta 18. 20018 - Donostia-San Sebastián

Gipuzkoa